
Undersøgelse/operation af struben

Undersøgelse af struben foretages i fuld bedøvelse, hvor vi fører et rør ned til stemmebåndene. Igennem
røret kan vi vurdere forholdene i svælg og strube nøjere. Vi kan tage prøver og se på slimhinden under
mikroskop.
 
Før operationen
Hvis du er forhindret i at møde på det aftalte tidspunkt, beder vi dig give os besked på tlf.: 8720 3040.
Kontakt også Mølholm, hvis du bliver syg i tiden op til operationsdagen. I tilfælde af akutte
infektionssygdomme eller feber og forkølelse vil operationen blive udsat. 
 
Efter operationen
Bør du være sygemeldt i 3-7 dage, men det afhænger naturligvis af karakteren af dit arbejde. 
 
Praktiske oplysninger
Det kan være en god idé at medbringe læsestof. 

Dine forberedelser til operationen
Du skal følge fastereglerne i indkaldelsen til operationen.
Inden du møder til operationen, skal du tage bad, børste tænder, vaske hår og ansigt. Du må ikke have
makeup og neglelak på, da vi skal kunne se din naturlige kulør.
Husk etui til eventuelle kontaktlinser. Inden operationen afleveres de til opbevaring hos sygeplejersken.
Bruger du briller eller tandprotese, må du gerne beholde dem på, til du kommer på operationsstuen, hvor
en sygeplejerske evt. vil opbevare dem under operationen. 

Operationsdagens forløb
Du vil få anvist en seng, og narkoselægen kommer og taler med dig. Efter operationen vil du blive
overvåget nogle timer, før du kan tage hjem. Såfremt du skal overnatte på Mølholm, vil dette blive aftalt
ved forundersøgelsen. 
 
Operationen
Undersøgelsen foregår i fuld bedøvelse. Selve indgrebet varer typisk ½ time. 

Hjemtransport
Du skal hentes af et familiemedlem eller en bekendt, som kan følge dig hjem i bil eller taxa. Hvis du har
mulighed for at blive kørt hjem af Falck, behøver du ingen anden ledsagelse på hjemturen. I hjemmet skal
der være en voksen person, der kan holde øje med dig det første døgn efter operationen. Du bør holde dig
inden døre i dette døgn. 
 
Efter undersøgelsen/operationen
Efter undersøgelsen eller operationen af struben kan du være irriteret i halsen og have hoste, hæshed og
evt. stivhed i nakken, men det fortager sig. Nogle kan føle en ømhed i brystbenet, hvor holderen til
undersøgelsesrøret har hvilet. 
Det tager 10-14 dage for stemmebåndene at hele efter operationen. I denne periode kan stemmen være
hæs. Skån derfor stemmen i dette tidsrum - tal så lidt som muligt og undgå især at hviske, rømme dig,
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synge, råbe, ryge og tale i telefon.  
 
Kontrol efter operationen
Inden du går hjem, vil du blive medgivet en tid til kontrol på Mølholm ca. 2 uger efter
undersøgelsen/operationen.
 
Skulle du være i tvivl om noget efter udskrivelsen, eller får du feber, betydelige smerter eller andre
problemer, er du velkommen til at ringe til Mølholm på telefon 8720 3040.
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